
 

                                  UCHWAŁA  NR 

   RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

           z dnia 

  

        w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi  

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej, specjalistyczne usługi opiekuńcze                 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                           

z 2023 r., poz. 40,572,1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a,  art. 50  ust. 1a, ust. 3a - 4b, 

ust. 6 - 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 

901 z późn. zm.) Rada Miejska w Kleczewie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usług 

opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVIII/360/2014 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 30 kwietnia 

2014 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                            

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3464). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew i Kierownikowi 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do Uchwały Nr  

         Rady Miejskiej w Kleczewie 

         z dnia         2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze                           

w formie pomocy sąsiedzkiej, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

                Rozdział 1. 

   Szczególne warunki przyznawania usług 

           

          § 1.  

1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi – zwane dalej „usługami”, przysługują osobom samotnym, uprawnionym po  ustaleniu, 

że zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone  

wywiadem środowiskowym. 

2. Usługi o których mowa w § 1 pkt 1 świadczone są osobom samotnym, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów                                                    

z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz 

będą świadczone usługi. 

5. Zakres przyznanych usług uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, 

której  pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 

środowiskowego przeprowadzanego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

6. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej 

osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być 

przyznane z urzędu. 

7. Usługi mogą być nieodpłatne i odpłatne. 

          § 2.  

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                       

z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydawanego przez lekarza,        

w którym określono stan zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych usług opiekuńczych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                        

z zaburzeniami psychicznymi, będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem,                    

z uwzględnieniem rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności oraz zaleceń lekarskich. 

         § 3.  



1. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej organizuje i realizuje Miejsko- Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

2. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej świadczone są  osobom samotnym, które z 

powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej mogą być przyznane również osobie  pozostającej 

w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie                                             

z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej mogą być przyznane w charakterze 

uzupełniającym również na osobę nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

5.. 

Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba, która: 

1) jest pełnoletnia; 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której                        

są świadczone usługi sąsiedzkie; 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem 

psychofizycznym do świadczenia takich usług; 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

6)  ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

8) została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

8. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb życiowych, podstawową opiekę higienicznopielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. . 

9. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich przyznawana będzie 

osobom samotnym, posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z 

ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

10. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej mogą zostać również udzielone osobom w 

rodzinie, gdzie rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe  uprawnienia, zasoby                                       

i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy. 

11. Pomoc może być realizowana w oparciu o przygotowany plan pomocy określony w umowie 

trójstronnej za zgodą wszystkich uczestników. 

12. Niedozwolone jest realizowanie pomocy w formie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które 

pobierane są świadczenia pielęgnacyjne w ramach świadczeń rodzinnych. 

13. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w ramach pomocy sąsiedzkiej uzależniony 

jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez 

pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług 

przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie. 



14.  Zakres usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej obejmować będzie pomoc i wsparcie                              

w czynnościach dnia codziennego min: porządkowanie domu, przyrządzenie posiłków, panie, 

przynoszenie opału i palenie w piecu, pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych                             

lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc w załatwieniu 

spraw urzędowych. 

15. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu,                     

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie. 

16. Realizacja usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej będzie odbywać się pod nadzorem 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

 

            Rozdział 2. 

         Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

 

      § 4.  

Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi jest wysokość kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

      § 5.  

Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa                               

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

                  § 6. 

1. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy 

sąsiedzkiej oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  przyjmuje się, że pełny koszt jednej godziny 

świadczenia usługi wynosi 2 % kwoty najniższej emerytury ogłaszanej przez Prezesa Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

2. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca w 

którym dokonana została przez Prezesa ZUS waloryzacja świadczeń emerytalno- rentowych, 

opublikowanych w Dzienniku Urzędowym, „Monitor Polski” oraz obwieszczeniu ministra 

właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium 

dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy 

społecznej. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy 

sąsiedzkiej, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyjmuje się koszt o którym mowa w pkt 1. 

4. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 

pomocy sąsiedzkiej, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest wysokość kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej. Wysokość miesięcznej kwoty odpłatności za usługi 

określa treść decyzji administracyjnej oraz karta pracy osoby realizującej usługi opiekuńcze 

potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług lub rodzinę 

/opiekuna prawnego. 

             § 7.  



1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej 

lub jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu. 

2. Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie przyznając decyzją 

administracyjną świadczenie usług ustala ich rodzaj oraz zakres uwarunkowany stanem zdrowia 

świadczeniobiorcy, w tym  szczególnymi potrzebami wynikającymi z rodzaju schorzenia                                      

lub niepełnosprawności, okres, miejsce świadczenia usług i liczbę przyznanych usług tygodniowo, 

zakres i miejsce świadczenia usługi, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności. 

3. W odniesieniu do usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej szczegółowy zakres usług 

określa również umowa trójstronna zawarta pomiędzy organizatorem, osobą wykonującą usługi 

sąsiedzkie oraz osobą korzystająca z usług sąsiedzkich. 

4. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od niniejszej 

uchwały oraz stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej 

przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia 

usług przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie. 

 

 

     Rozdział 3. 

   Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

      

          § 8.  

1. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ze 

względu na: 

1) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych w tym usług 

opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej albo specjalistycznych usług opiekuńczych z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  w 

wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób                 z zaburzeniami psychicznymi  u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym 

gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością 

rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej 

diety, po udokumentowaniu  wydatku.  

2. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ze 

względu na: 



1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, po 

udokumentowaniu wydatków; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodujących straty 

materialne, które zostaną udokumentowane.  

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze usługi opiekuńcze 

w formie pomocy sąsiedzkiej następuje w drodze decyzji administracyjnej na podstawie: 

a) wywiadu środowiskowego, zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia klienta, 

b) dokumentów o wysokości dochodu i innych dokumentów niezbędnych do przyznania pomocy, 

c) rodzinnych wywiadów środowiskowych u małżonka, zstępnych lub wstępnych osób ubiegających  

się o pomoc, u osób rozporządzających majątkiem świadczeniobiorców, u osób, które prowadzą 

odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują oddzielnie, a są zobowiązane do alimentacji 

członków rodziny 

 

     Rozdział 4. 

   Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze 

 

         § 9.  

1. Świadczeniobiorcy ustaloną w formie decyzji administracyjnej odpłatność za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnoszą 

bezpośrednio na rachunek bankowy wskazany w decyzji.  

2. W przypadku niewywiązywania się przez osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności                      

za  wykonywane usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w 

ustawie o pomocy  społecznej. 

     Rozdział 5. 

        Przepisy przejściowe 

 

        § 10.  

1. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w 

formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi te przysługują                                                                             

na  dotychczasowych zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

Załącznik - tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                             

z zaburzeniami psychicznymi dla osoby samotnie gospodarującej i osoby w rodzinie. 

 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej 

w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub pkt 2  ustawy o pomocy społecznej 

 

% odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych dla osoby 

samotnie gospodarującej 



Do 100%  nieodpłatnie 

Od 101 % do 150 % 5,00 % 

Od 151 % do 200 % 10  % 

Od 201 % do 300 % 15 % 

Od 301 % do 350 % 20 % 

Od 351 % do 400 % 25 % 

Od 401 % do 450 % 30 % 

Od 451 % do 500 % 35 % 

Od 501 % do 550 % 40 % 

Od 551 % do 600 % 50 % 

Od 601 % do 650 % 60 % 

Od 651 % do 700 %  80 % 

Powyżej 700 % 100 % 

 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej 

w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub pkt 2  ustawy o pomocy społecznej 

 

% odpłatności za jedną godzinę 

usług opiekuńczych                                         

dla osoby w rodzinie 

Do 100%  nieodpłatnie 

Od 101 % do 150 % 5,00 % 

Od 151 % do 200 % 10  % 

Od 201 % do 300 % 15 % 

Od 301 % do 350 % 20 % 

Od 351 % do 400 % 25 % 

Od 401 % do 450 % 30 % 

Od 451 % do 500 % 35 % 

Od 501 % do 550 % 40 % 

Od 551 % do 600 % 50 % 

Od 601 % do 650 % 60 % 

Od 651 % do 700 %  80 % 

Powyżej 700 % 100 % 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

          Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej , specjalistyczne usługi opiekuńcze                 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Do zadań własnych gminy należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych                     

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa                              

w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                       

i specjalistyczne  usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

zaburzeniami  psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia                         

od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Dotychczas obowiązująca uchwała nr XLVIII/360/2014 z dnia 30 kwietnia  2014 r.                                                        

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                         

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 

trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3464) została uchwalona przez Radę Miejską 

w Kleczewie 10 lat temu i od tej daty nie weryfikowano stawki bazowej służącej naliczeniu 

odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze. Z uwagi na inflację, a w związku z tym drastyczny 

wzrost wszystkich kosztów koniecznym jest urealnienie stawki bazowej i oparcie jej wysokości o 

faktycznie koszty ponoszone przez budżet Gminy. 

Ustalenie stawki w wysokości zaproponowanej w projekcie niniejszej uchwały pozwoli na urealnienie 

jej wysokości. 

W celu zabezpieczenia potrzeb osób korzystających z usług opiekuńczych została opracowana  tabela 

odpłatności uwzględniająca realne dochody podopiecznych. Zastosowana tabela procentowej  

odpłatności została tak opracowana, żeby urealnienie stawki bazowej nie wpływało drastycznie                          

na bieżące koszty odpłatności ponoszone przez podopiecznych Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kleczewie. 

Jak wskazano powyżej, zaproponowana uchwała uwzględnia aktualne realne koszty ponoszone                           

na  świadczenie usług opiekuńczych, natomiast z drugiej strony zabezpiecza też potrzeby osób  

korzystających i chroni ich budżet przed ponoszeniem wydatków przekraczających ich możliwości. 

W treści projektu uchwały uwzględnione zostały również usługi opiekuńcze w formie pomocy 

sąsiedzkiej.  Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1693). 

Na mocy wprowadzonych zapisów nałożono na Gminę obowiązek realizacji w ramach zadań 

własnych nowego zadania, tj. usług opiekuńczych sąsiedzkich. Przepisy prawa określają obowiązek 

ustalenia przez Gminę w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres tychże usług oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 



W związku z powyższym przepisem, jak również mając na uwadze, to, że poprzednia uchwała 

określająca szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych została podjęta przez  Radę Miejską w Kleczewie w 2014 r. przygotowano nową 

uchwałę, której zapisy zostały dostosowane do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

 

Z tego też powodu podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


		2024-01-22T09:20:30+0100
	Marcin  Janiak; Radca Prawny




